WEISS

Deutschland

Ahrtal

2022 Spatburgunder Blanc de Noir | Burggarten 1!
2022 Weisser Burgunder ! | Burggarten

Baden

2021 Weissburgunder & Chardonnay ** | Salwey
2019 Grauburgunder RS ! | Salwey

2018 Weissburgunder GG ! | Salwey
Rheinhessen

2022 Weissburgunder ! | Tobias Knewitz

2021 Chardonnay Holzfass ** | Tobias Knewitz
2022 Sauvignon Blanc ! | Gunderloch

2022 Jean Baptiste ! | Gunderloch

2022 Grauburgunder ** | Gunderloch

Franken

2022 Scheurebe ! | Juliusspital | halbtrocken
2022 Silvaner ! | Juliusspital

Nahe

2021 Diel de Diel Cuvée ** | Schlossgut Diel

Kragemann Hotel & Vinothek

13,00 €
13,00 €

15,00 €
21,00 €
37,00 €

13,00 €
20,00 €
12,00 €
13,00 €
11,00 €

12,00 €
12,00 €

12,00 €

2022 Glimmerschiefer 1 | Riesling | Loersch | halbtrocken

2022 Brauneberger Juffer Sonnenuhr ! | Riesling Auslese |
Fritz Haag | edelsuf3

2022 Juffer Riesling Kabinett ** | Fritz Haag

Wirttemberg

2020 Grauburgunder Steinwiege ! | Schnaitmann

Frankreich

2022 de Ladoucette ! | Pouilly-fumé | Loire

2022 Chablis St.Pierre * | Regnard | Chardonnay | Burgund

2021 Viognier * | Michel Gassier | Rhéne

Osterreich

2021 Griiner Veltliner!! | Setzer | Weinviertel

2019 Griner Veltliner 1 | Jurtschitsch | Niederdsterreich

Italien

2020 Goldmuskateller Amperg'*| Klaus Lentsch | Stidtirol

2022 Lugana DOC !| Trebbiano | Pilandro | Lombardai

2021 Griiner Veltliner Eichberg ** | Klaus Lentsch | Sidtirol

Portugal

2020 Escudo Real Cuvée | Carlos Teixeira | Vinho Verde

2019 Goivo | Arinto | Herdade do Rocim | Vinho Verde

Kragemann Hotel & Vinothek

12,00 €

27,00 €
13,00 €

11,00 €

33,00 €
23,00 €
14,00 €

15,00 €
12,00 €

14,00 €
14,00 €
16,00 €

6,00 €
7,00 €



Spanien
2021 Mantel ! | Verdejo | Alvarez y Diez | Rueda

2021 Mantel '*| Sauvignon Blanc | Alvarez y Diez | Rueda
2021 Godello ** | Casar de Burbia | Bierzo

Siidafrika

2022 False Bay Slow !* | Chenin Blanc | Waterkloof

ROSE

Spanien

2021 Tapas Club Rosado ** | Monastrell | Jumilla
Deutschland

2022 Spatburgunder Rosé ,Toujours” ' | Weingut Deutzerhof
Frankreich

2022 Rosé de Rosé '!| Cuvée | La Grange | Languedoc

Italien

2021 Lavignone Rosato ! | Barbera | Pico Maccario | Piemont
ROT

Deutschland

Ahr

2019 Cuvée Légere ! | Deutzerhof

2019 Spatburgunder ** | Deutzerhof

Kragemann Hotel & Vinothek

2020 Drei Briider Cuvée Noir ! | Burggarten

2019 Drei Briider Reserve ! | Burggarten
Wirttemberg

2018 Simonroth Cuvée ! | Schnaitmann
2017 Lemberger Steinwiege | Schnaitmann
Italien

2020 Lagrein ! | Castel Firmian | Trentino

2019 Amarone ** | Borsari | Valpolicella

2020 Chianti Classico Risvera DOCG !*| Tenuta di Vignole | Toskana

2021 Magari DOC ! | Ca’Marcanda | Bolgheri - Toskana

2016 Brunello di Montalcino ! | Angelo Gaja | Piemont

2017 Barolo Brunate!! | Enzo Boglietti | Piemont

Frankreich

2021 Tradition Sélection Sabatier!! | La Grange | Languedoc
2020 Cotes-du-Rhone Controlée 1! | Domaine E. Guigal | Rhone
2019 Mas d’Andrum ** | Costiers de Nimes | Languedoc

2020 Castalides Réserve!! | La Grange | Languedoc

2021 Tradition Prat Bibal ** | La Grange | Languedoc

2018 Castalides Icone'! | La Grange | Languedoc

2022 Rondeur Appassimento ! | La Grange | Languedoc

Kragemann Hotel & Vinothek

12,00 €
22,00 €
15,00 €
70,00 €
61,00 €
64,00 €

11,00 €
14,00 €
17,00 €
16,00 €
11,00 €
36,00 €
11,00 €




Spanien

2019 Izadi Crianza ! | Tempranillo | Bodegas Izadi | Rioja

2018 Izadi Seleccion Reserva ! | Bodegas Izadi | Rioja
2019 Hombros * | Mencia | Casar de Burbia | D.O. Bierzo
2013 Tebaida ** | Mencia | Casar de Burbia | D.O. Bierzo

2017 Solanéra ! | Bodegas Castano | Yecla, Murcia

Osterreich
2020 Mit Leichtigkeit '* | Georg Preisinger | Burgenland
2019 Zweigelt Langenlois | Jurtschitsch | Kamptal

Siidafrika
2021 False Bay Bush ! | Pinotage | Waterkloof

Alkoholfreier Wein

Le Petit Beret | Sauvignon Blanc | Languedoc, Frankreich

Zusatzstoffe: 11 = Sulfite

Kragemann Hotel & Vinothek

13,00 €
17,00 €
21,00 €

27,00 €
12,00 €

10,00 €
14,00 €

8,00 €

8,00 €

SCHAUMWEIN

Deutschland

Riesling Brut

Reichsrat von Buhl - Pfalz
Cuvée Vaux Brut

Schloss Vaux - Rheingau
Reserve Brut

Reichsrat von Buhl - Pfalz
Rosé Brut

Reichsrat von Buhl - Pfalz
Blanc de Noir Prestige
Reichsrat von Buhl - Pfalz
Traublein alkoholfrei
Schloss Vaux - Rheingau
Kragemann’s Lieblingssekt

Sektkellerei Ohlig — Rheingau

Spanien

Cava Reserva Brut Nature

Jane Ventura - Cava

Kragemann Hotel & Vinothek

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

15,00 €

15,00 €

18,00 €

21,00 €

44,00 €

10,00 €

7,00 €

15,00 €



Corte delle Rose Vino Frizzante
Borgo Molinio - Venetien
Valdobbiadene Prosecco

Col Vetoraz - Venetien

Alma Gran Cuvée

Bellavista - Lombardai

Frankreich

Crémant de Bourgogne
Simonnet-Febvre - Burgund
Crémant de Loire Blanc Brut
Ilys — Loire

Champagne J. Charpentier Réserve Brut

Champagner Brut Classic

Deutz - Champagne

Kragemann Hotel & Vinothek Kragemann Hotel & Vinothek

0,751

0,751

0,751

0,751
0,751
0,375 L

0,751

0,751

7,00 €

23,00 €

33,00 €

15,00 €
15,00 €
22,00 €

36,00 €

39,00 €

Weisswein offen:

Grauburgunder PUR 79 1!

Kaiserstuhl Baden | Deutschland

Riesling **

Gunderloch | Rheinhessen | Deutschland
Chardonnay **

Faucon de Montagne | Languedoc | Frankreich
La vie est belle !

Colombard | Gascogne | Frankreich

Roséwein offen:

Touraine Rosé AOC !
Sologne Viticole | Frankreich
La Grange Classique *

Languedoc | Frankreich

1,00 L

0,751

1,00 L

0,751

0,751

0,751

9,00 €

13,00 €

9,00 €

8,00 €

11,00 €

8,00 €



Rotwein offen:

Montepulciano d’Abruzzo *
Favino | Apulien | Italien

Merlot !

Croix d’Or | Pays d'Oc | Frankreich
Mariana Tinto !

Herdade do Rocim | Portugal
Luccarelli Primitivo !

Apulien | Italien

La vie est belle rouge **

Cinsault, Syrah | Gascogne | Frankreich

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

8,00 €

8,00 €

9,00 €

9,00 €

8,00 €

Jahrgange kénnen abweichen!
Gerne verpacken wir lhnen lhren Wein als

Geschenk.

Kragemann Hotel & Vinothek

Kragemann Hotel & Vinothek



